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

BENI IN SONDRIO VIA ROMEGIALLI  

UFFICIO  

DI CUI AL PUNTO A  

ufficio a SONDRIO Via Romegialli, della superficie commerciale di 125,70 mq per la quota di 1/1 di 
piena proprietà ( *** DATO OSCURATO *** )
Locali dismessi e wc, con strutture pericolanti, posti in contrada cantone, tra Via Romegialli e la 
superiore Via Baiacca  

L'unità immobiliare oggetto di valutazione è posta al piano T-1, ha un'altezza interna di non 
rilevabile.Identificazione catastale: 

l foglio 33 particella 26 sub. 11 (catasto fabbricati), categoria A/10, classe 1, consistenza 3,5 
vani, rendita 1.021,29 Euro, indirizzo catastale: Piazzetta Carbonera, piano: T-1, intestato a 
*** DATO OSCURATO ***  
Coerenze: Via Baiacca, mappale 28, mappale 27, mappale 25, mappale 24 

DESCRIZIONE DELLA ZONA 

I beni sono ubicati in zona centrale (centro storico) in un'area residenziale, i parcheggi sono 
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sufficienti. Sono inoltre presenti i servizi di urbanizzazione primaria e secondaria, le seguenti 
attrazioni storico paesaggistiche: Castello Masegra - Museo Valtellinese di Arte e Storia - Via dei 
Terrazzamenti - Sentiero Valtellina.  

QUALITÀ E RATING INTERNO IMMOBILE: 

DESCRIZIONE DETTAGLIATA: 

Locali pericolanti e inaccessibili, in vecchio edificio fatiscente. 

Si evidenzia che la destinazione ad'uso ufficio è legata ad un cambio di destinazione d'uso richiesto 
con la pratica edilizia a sanatoria rilsaciata in data 29/3/1991 (prot. 7730-562 633/S) 

Si precisa che la planimetria catastale dell'UIU Fg 33 mapp 26 sub 11 è stata fornita dal proprietario, 

  
 

  

livello di piano: scarso

esposizione: scarso

luminosità: molto scarso

panoramicità: scarso

impianti tecnici: pessimo

stato di manutenzione generale: pessimo

servizi: molto scarso
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non risultando rasterizzata in catasto, e corrisponde ai disegni allegati ai titoli edilizi 

CONSISTENZA: 

Criterio di misurazione consistenza reale: Superficie Catastale - Visura catastale  

Criterio di calcolo consistenza commerciale: Indici mercantili  

 

  
 

 

descrizione consistenza indice commerciale 

Vani inagibili destinati ad uso 

ufficio  
125,70 x 100 % = 125,70 

Totale: 125,70        125,70  
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ACCESSORI: 

cantina.
Identificazione catastale: 

l foglio 33 particella 27 sub. 12 (catasto fabbricati), categoria C/2, classe 5, consistenza 16 mq, 
rendita 17,35 Euro, indirizzo catastale: Via Giuseppe Romegialli, piano: T, intestato a *** 
DATO OSCURATO ***  
Coerenze: Mapp. 26 sub 11- corte mappale 27 

  
 

descrizione consistenza indice commerciale 

Cantina   25,00 x 100 % = 25,00 

Totale: 25,00        25,00  
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VALUTAZIONE: 

DEFINIZIONI: 

Procedimento di stima: a corpo.  

SVILUPPO VALUTAZIONE: 

Fg. 33 mappale 26 sub 11 - Uffici inagibili - mq 125,70 x 250,00 = € 31.425,00 

Fg. 33 mappale 27 sub 12 - Accessorio - mq 16 x € 225,00 = € 3.600,00 

Totale € 31.425.000,00 + € 3.600,00 = € 35.025,00 

CALCOLO DEL VALORE DI MERCATO: 

RIEPILOGO VALORI CORPO: 

9. VALUTAZIONE COMPLESSIVA DEL LOTTO: 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ AGLI STANDARD INTERNAZIONALI DI VALUTAZIONE: 

l la versione dei fatti presentata nel presente rapporto di valutazione è corretta al meglio delle 
conoscenze del valutatore;  

l le analisi e le conclusioni sono limitate unicamente dalle assunzioni e dalle condizioni 

  
 

 

Valore a corpo: 35.025,00 

Valore di mercato (1000/1000 di piena proprietà): €. 35.025,00

Valore di mercato (calcolato in quota e diritto al netto degli aggiustamenti): €. 35.025,00
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eventualmente riportate in perizia;  

l il valutatore non ha alcun interesse nell'immobile o nel diritto in questione;  

l il valutatore ha agito in accordo con gli standard etici e professionali;  

l il valutatore è in possesso dei requisiti formativi previsti per lo svolgimento della 
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

Spese straordinarie di gestione già deliberate ma non ancora scadute: €. 0,00

Spese condominiali scadute ed insolute alla data della perizia: €. 0,00
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Le difformità sono regolarizzabili mediante: Sanatoria 
L'immobile risulta non conforme, ma regolarizzabile. 
Costi di regolarizzazione:

l Pratiche edilizie: €.1.000,00 

Tempi necessari per la regolarizzazione: 2 mesi 
Questa situazione è riferita solamente a Fg 33 mapp. 25 sub 19  

8.2. CONFORMITÀ CATASTALE:  

CRITICITÀ: BASSA  

Sono state rilevate le seguenti difformità: diversa distribuzione spazi interni 
Le difformità sono regolarizzabili mediante: Variazione catastale 
L'immobile risulta non conforme, ma regolarizzabile. 
Costi di regolarizzazione:

l Pratica di variazione catastale: €.500,00 

Tempi necessari per la regolarizzazione: 2 mesi 
Questa situazione è riferita solamente a Fg 33 mapp. 25 sub 19  

8.3. CONFORMITÀ URBANISTICA: NESSUNA DIFFORMITÀ   

8.4. CORRISPONDENZA DATI CATASTALI/ATTO: NESSUNA DIFFORMITÀ   

BENI IN SONDRIO PIAZZETTA CARBONERA, QUARTIERE CANTONE  

RISTORANTE  

DI CUI AL PUNTO A  

Ristorante a SONDRIO Piazzetta Carbonera, quartiere Cantone per la quota di 1/1 di piena proprietà 
( *** DATO OSCURATO *** )
Locali ad uso commerciale adibiti ad attività di ristorazione, a piano terra dell'edificio ubicato 
nell'antica Contrada Cantone, Piazzetta Carbonera/angolo Via Romegialli, con cantine nel piano 
interrato. 

L'unità immobiliare oggetto di valutazione è posta al piano T-S1, ha un'altezza interna di 
3,20.Identificazione catastale: 

l foglio 33 particella 25 sub. 18 (catasto fabbricati), categoria C/1, classe 17, consistenza 300 
mq, rendita 5.794,65 Euro, indirizzo catastale: Via Giuseppe Romegialli, piano: T-1, intestato a 
*** DATO OSCURATO ***  
Coerenze: mappale 24, mappale 25 sub 19, Via Romegialli, Piazzetta Carbonera, mapp.23 

L'intero edificio sviluppa 3 piani, 2 piani fuori terra, 1 piano interrato. Immobile ristrutturato nel 1989.  
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DESCRIZIONE DELLA ZONA 

I beni sono ubicati in zona centrale (centro storico) in un'area residenziale, i parcheggi sono 
sufficienti. Sono inoltre presenti i servizi di urbanizzazione primaria e secondaria, le seguenti 
attrazioni storico paesaggistiche: Castello Masegra - Museo Valtellinese di Arte e Storia - Via dei 
Terrazzamenti - Sentiero Valtellina.  

QUALITÀ E RATING INTERNO IMMOBILE: 

  
 

  
 

  

livello di piano: nella media

esposizione: al di sotto della media

luminosità: al di sotto della media

panoramicità: al di sotto della media

impianti tecnici: nella media

stato di manutenzione generale: nella media

servizi: nella media
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DESCRIZIONE DETTAGLIATA: 

Locali ad uso attività di ristorazione, posta in un antico edificio in Contrada Cantone, 
Piazzetta Carbonera angolo Via Romegialli, frutto di vari accorpamenti e ampliamenti, e 
rimaneggiamenti. 
L'unità commerciale si compone di vari locali situati a Piano Terra, alcuni dei quali con caratteristici 
locali a volta, a cui si accede da Via Romegialli attraverso un importante portale settecentesco in 
pietra lavorata con portone in legno, ed è costituita da iingresso con bussola, tre disimpegni, quattro 
sale da pranzo, altro disimpegno, spaziosa cucina, due blocchi di servizi con antiservizi, un Wc con 
annesso ripostiglio; dal disimpegno centrale si accede alla scala che conduce al piano interrato, 
dove si trovano due vani cantina con soffitto a volta. 
Finiture interne in normale stato di manutenzione 
Finiture esterne (facciate, serramenti) in mediocre stato di conservazione. 
Immobile di valore storico in zona urbanistica Nucleo di Antica Formazione. 
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CONSISTENZA: 

Criterio di misurazione consistenza reale: Superficie Catastale - Visura catastale  

Criterio di calcolo consistenza commerciale: Indici mercantili  

  
 

 
 

 
 

  
 

 

descrizione consistenza indice commerciale 

Totale: 0,00        0,00  
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ACCESSORI: 

altro fabbricato, composto da area urbana.
Identificazione catastale: 

l foglio 33 particella 25 sub. 13 (catasto fabbricati), categoria F/1, consistenza 39 mq, indirizzo 
catastale: Piazzetta Carbonera snc, piano: T, intestato a *** DATO OSCURATO ***  
Coerenze: Mappale 25 sub 18, mapp. 24 e mapp. 26 

  
 

descrizione consistenza indice commerciale 

Andito di accesso intercluso   35,00 x 100 % = 35,00 

Totale: 35,00        35,00  
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altro fabbricato, composto da Lastrico solare.
Identificazione catastale: 

l foglio 33 particella 25 sub. 14 (catasto fabbricati), categoria F/5, indirizzo catastale: Piazzetta 
Carbonera, piano: 1, intestato a *** DATO OSCURATO ***  
Coerenze: mappale 24, mappale 26 sub 11, mappale 27 sub 12, mappale 25 ex sub 3 
erroneamente indicato in visura come piano 3 

  
 

descrizione consistenza indice commerciale 

Lastrico solare e tettoia   150,00 x 100 % = 150,00 

Totale: 150,00        150,00  

Espropriazioni immobiliari N. 55/2021 

tecnico incaricato: SILVANA ONETTI 
Pagina 63 di 78 
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altro fabbricato, composto da Magazzino.
Identificazione catastale: 

l foglio 33 particella 25 sub. 19 (catasto fabbricati), categoria C/2, classe 6, consistenza 215 mq, 
rendita 277,60 Euro, indirizzo catastale: Via Giuseppe Romegialli, piano: T, intestato a *** 
DATO OSCURATO ***  
Coerenze: Via Giuseppe Romegialli, mappali 27-26-24 e mapp. 25 sub 18 

  
 

descrizione consistenza indice commerciale 

Deposito commerciale   308,00 x 100 % = 308,00 

Totale: 308,00        308,00  
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VALUTAZIONE: 

DEFINIZIONI: 

Procedimento di stima: a corpo.  

SVILUPPO VALUTAZIONE: 

UNITA' PRINCIPALE  

Fg 33 mapp. 25 sub 18 

- Ristorante e servizi annessi - MQ 364 x €/mq 1.600,00 = 582.400,00 

ACCESSORI 

Fg 33 mapp. 25 sub 13 

- Andito intercluso - MQ 37 x €/mq 85,00 = € 3.145,00 

Fg 33 mapp. 25 sub 14 - Lastrico Solare 
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- superficie scoperta - MQ 138 x €/mq 100,00 = € 13.800,00 

- superficie coperta tettoia MQ 37 x €/130,00 = € 4.810,00 

Fg 33 mapp 25 sub 19 

- magazzini e tettoia - MQ 215 x €/mq 300,00 = € 64.500,00 

____________________________________________________________ 

N.B. La valutazione  dell'unità principale è confermata dalla capitalizzazione del canone di locazione 
pari a 35.000,00 €/anno e un tasso di capitalizzazione del 6%, 

da cui V=A/r = € 35.000,00/0,06 = € 583.333,00 

CALCOLO DEL VALORE DI MERCATO: 

RIEPILOGO VALORI CORPO: 

9. VALUTAZIONE COMPLESSIVA DEL LOTTO: 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ AGLI STANDARD INTERNAZIONALI DI VALUTAZIONE: 

l la versione dei fatti presentata nel presente rapporto di valutazione è corretta al meglio delle 
conoscenze del valutatore;  

l le analisi e le conclusioni sono limitate unicamente dalle assunzioni e dalle condizioni 
eventualmente riportate in perizia;  

l il valutatore non ha alcun interesse nell'immobile o nel diritto in questione;  

l il valutatore ha agito in accordo con gli standard etici e professionali;  

l il valutatore è in possesso dei requisiti formativi previsti per lo svolgimento della 
professione;  

l il valutatore possiede l'esperienza e la competenza riguardo il mercato locale ove è ubicato o 
collocato l'immobile e la categoria dell'immobile da valutare;  

VALORE DI MERCATO (OMV): 

RIEPILOGO VALUTAZIONE DI MERCATO DEI CORPI: 

  

VALORE DI VENDITA GIUDIZIARIA (FJV): 

 

Valore a corpo: 668.655,00 

Valore di mercato (1000/1000 di piena proprietà): €. 668.655,00

Valore di mercato (calcolato in quota e diritto al netto degli aggiustamenti): €. 668.655,00

ID descrizione consistenza cons. accessori valore intero valore diritto 

A Ristorante 0,00 493,00 668.655,00 668.655,00 
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
credito. 
Importo ipoteca: 425000. 
Importo capitale: 250000. 
Durata ipoteca: 1 anno 6 mesi e 1 giorno  

4.2.2. Pignoramenti e sentenze di fallimento:  

pignoramento, stipulata il 21/06/2021 a firma di Ufficiale Giudiziario del Tribunale ai nn. 384 di 
repertorio, trascritta il 05/07/2021 a Sondrio ai nn. 8804/7139, a favore di *** DATO OSCURATO 
*** , contro *** DATO OSCURATO *** , derivante da Atto esecutivo o cautelare  

4.2.3. Altre trascrizioni: Nessuna.  

4.2.4. Altre limitazioni d'uso: Nessuna.  

5. ALTRE INFORMAZIONI PER L'ACQUIRENTE: 

 

6. ATTUALI E PRECEDENTI PROPRIETARI: 

6.1. ATTUALE PROPRIETARIO: 

*** DATO OSCURATO *** per la quota di 1/1, in forza di atto di compravendita (dal 19/05/2006), 
con atto stipulato il 19/05/2006 a firma di Notaio Schiantarelli G.D ai nn. 98426/30762 di repertorio, 
trascritto il 22/05/2006 a Sondrio ai nn. 7167/5641  

6.2. PRECEDENTI PROPRIETARI:  

Nessuna informazione aggiuntiva.  

Spese ordinarie annue di gestione dell'immobile: €. 0,00

Spese straordinarie di gestione già deliberate ma non ancora scadute: €. 0,00

Spese condominiali scadute ed insolute alla data della perizia: €. 0,00
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7. PRATICHE EDILIZIE E SITUAZIONE URBANISTICA: 

7.1. PRATICHE EDILIZIE: 

Concessione Edilizia N. 22 e successive varianti, intestata a *** DATO OSCURATO *** , per lavori 
di Costruzione fabbricato ad uso residenziale e commerciale, presentata il 20/01/1978 con il n. 824 di 
protocollo, rilasciata il 22/12/1978 con il n. 22 di protocollo, agibilità del 16/12/1982  

Concessione Edilizia N. 169, intestata a *** DATO OSCURATO *** , per lavori di variazione 
numero unità abitative, presentata il 08/10/1997 con il n. 018032 di protocollo, rilasciata il 17/12/1997 
con il n. 169/1997 di protocollo, agibilità del 29/11/1999 con il n. 66 di protocollo. 
Il titolo è riferito solamente a Comune di Tirano Fg. 34 mappale 378 sub 154 (ex sub 22)  

7.2. SITUAZIONE URBANISTICA: 

Nessuna informazione aggiuntiva.  

8. GIUDIZI DI CONFORMITÀ: 

8.1. CONFORMITÀ EDILIZIA:  

CRITICITÀ: BASSA  

Sono state rilevate le seguenti difformità: Demolizione disimpegno servizio igienico 
Le difformità sono regolarizzabili mediante: costruzione tavolato, fornitura e posa porta 
L'immobile risulta non conforme, ma regolarizzabile. 
Costi di regolarizzazione:

l Opere Edili: €.1.000,00 

l pratiche edilizie: €.1.300,00 

l pratiche catastali: €.500,00 

Tempi necessari per la regolarizzazione: 2 mesi 
Questa situazione è riferita solamente a Comune di Tirano Fg 34 mapp 378 sub 154  

8.2. CONFORMITÀ CATASTALE: NESSUNA DIFFORMITÀ   

8.3. CONFORMITÀ URBANISTICA: NESSUNA DIFFORMITÀ   
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8.4. CORRISPONDENZA DATI CATASTALI/ATTO: NESSUNA DIFFORMITÀ   

BENI IN TIRANO VIALE ITALIA  

UFFICIO  

DI CUI AL PUNTO A  

ufficio a TIRANO Viale Italia, della superficie commerciale di 64,00 mq per la quota di 1/1 di piena 
proprietà ( *** DATO OSCURATO *** )
Uffiicio al secondo piano del Condominio Galleria in Viale Italia, composto da ingresso con piccola 
area reception, servizi, disimpegno e due vani ad uso direzionale. 

L'unità immobiliare oggetto di valutazione è posta al piano 2, ha un'altezza interna di 
2,65.Identificazione catastale: 

l foglio 34 particella 378 sub. 154 (catasto fabbricati), categoria A/10, classe 1, consistenza 2,5 
vani, rendita 794,05 Euro, indirizzo catastale: Viale Italia, piano: 2, intestato a *** DATO 
OSCURATO ***  
Coerenze: sub 155 BCNC sub 164, sub 171 

L'intero edificio sviluppa 8 piani, 5 piani fuori terra, 3 piano interrato. Immobile costruito nel 1978 
ristrutturato nel 1999.  
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DESCRIZIONE DELLA ZONA 

I beni sono ubicati in zona centrale , i parcheggi sono buoni. Sono inoltre presenti i servizi di 
urbanizzazione primaria e secondaria, le seguenti attrazioni storico paesaggistiche: Santuario 
Madonna di Tirano - Ferrovia del Bernina (Sito Unesco).  
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